

# テレビ東京系列「おはスタ」にて、 新アニメ「おどるモワイくん」モワっと誕生!

放送開始記念で、モワイに会いに行ける 旅行券プレゼントキャンペーンもスタート!

株式会社小学館集英社プロダクション、株式会社テレビ東京、株式会社電通、ギャザリングホールディングス株式会社、株式会社クオンの5社(以下 おどるモワイくん製作委員会)は、キッズ向け"朝の生放送"情報バラエティ「おはスタ」(テレビ東京系列にて毎週月~金、朝7時5分~7時30分放送)にて、7月2日(火)から、ミニアニメ「おどるモワイくん」(以下 本アニメ)の放送を開始いたします。



©おどるモワイくん製作委員会

本アニメは、LINE スタンプで人気の"モワイくん" (原作:株式会社クオン)から派生した作品です。世界中の誰もが知っている島のモワイ像をモチーフにした"モワイくん"が、モヤモヤした島の生活から飛び出し、ダンスや、他のキャラクターとのやりとりを通じて独特の世界観を発信します。親子で楽しめる、ほっこり、ほのぼのしたストーリーに、シュールでエッジの効いたストーリーを織り交ぜた作品になっております。



おどるモワイくん製作委員会では、本アニメのテレビ放送と連動して、インターネット・メディアでの展開を行う予定です。公式ホームページでは番組最新情報を発信し、Twitter 公式アカウントでは、プレゼントキャンペーン、1コマ漫画、制作裏話などの限定コンテンツを配信。TikTok 公式アカウントでは、キッズダンサーによるダンスや、モワイくんの着ぐるみショートコントなどの限定コンテンツを配信する予定です。また、毎話放送後に YouTube「SHOPRO チャンネル」での動画配信も行なっていきます。

さらに、6月18日からアニメ放送開始記念キャンペーンとして、Twitter公式アカウントを開設し、モワイに会いに行ける旅行券のプレゼントキャンペーンを実施します。

# ▼キャンペーン詳細

内容:日本全国にあるモワイくんに会いに行こう!

モワイ像があるのは島だけじゃない!宮崎、宮城などさまざまな場所にあるモワイ像に会いにいく為に、旅行券をプレゼント!

大賞: JTB ギフト券 10 万円分…1 名 副賞: Amazon ギフト券 1000 円分…20 名

期間:6月18日~7月1日23:59分迄

キャンペーン参加条件:おどるモワイくんの Twitter 公式アカウントをフォローして、該当の投稿をリツイートして頂きます。

# #全国のモワイくんに会いに行こうキャンペーン



#### 【概要】

キャンペーン対象の方の中から抽選でプレゼント

#### 【応募方法】

- ・モワイくんのTwitter公式アカウントをフォロー
- 対象ツイートをリツイート!

#### 【プレゼント内容】

- ・JTBギフト券10万円分(1名様)
- ・amazonギフト券1000円分(20名様)

#### 【期間】

・7/1 23:59まで



### ▼テレビアニメ詳細

<ストーリー>

なにかモヤモヤする?モヤモヤしているのはキミだけじゃない。

このモワイくんもいつもモヤモヤしているモワイ像なのだ。

海辺の太陽を島の丘から見ているだけのつまらない毎日にモヤモヤしていたら、あまりに モヤモヤしすぎてモヤシのように腕が生えてキタ!

そしたら踊りたくなっちゃったってコト」おどれば何とかなるさ。おどるモワイくん、モワっと誕生!

### <放送日時>

7月2日(火) 7:05~ 每週火曜日

### 〈スタッフ〉

原作:株式会社クオン

制作:モンスターズエッグ株式会社

監督:遊佐かずしげ

## ▼SNS 詳細

6月18日:

公式ホームページ https://www.shopro.co.jp/tv/mowai-kun/

公式 Twitter https://twitter.com/mowaikun

7月1日:公式 TikTok 開設予定

7月上旬:SHOPRO チャンネルにて配信予定

## ▼「おはスタ」放送情報



タイトル:おはスタ

放送局:テレビ東京系列(TX、TVO、TVA、TSC、TVh、TVQ)

放送日時:每週月曜~金曜

あさ7時05分~7時30分放送中!

出演:はなちゃん(花江夏樹)、アイクぬわら他

©ShoPro • TV TOKYO

# ▼問い合わせ先

株式会社テレビ東京 アニメ局アニメ事業部 TEL: 03-3587-3101 (代表)

kazz@tv-tokyo.co.jp (担当:宮﨑)